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N:o 14.

Ant. till Kikad. Kansli den 17 April 1880, kl. 1 e. m.

Första Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 7, an
gående underdånig skrifvelse rörande ändring i gällande före
skrifter om tiden för af- och tillträde af folkskolelärare- 
platser.

Inom Andra Kammaren har Herr Grefve Piper väckt motion (N:o 40), med 
förslag, att Riksdagen ville hos Kongl. Majrt anhålla, det nu i berörda hänseende 
gällande förordning måtte ändras sålunda:

l:o) att, sedan val af folkskolelärare egt rum, tjensten bör af honom till
trädas å den af de i Kongl. Kungörelsen den 21 December 1877 bestämda laga 
af- och tillträdestider, som inträffa näst efter nittio dagar från det valet vunnit 
laga kraft; och

2:o) att folkskolelärare, som vill afgå från sin innehafvande tjenst, vare 
skyldig att göra anmälan derom hos vederbörande skolråd senast nittio dagar före 
sin afflyttning.

Vid behandling af detta ärende har Andra Kammarens Tillfälliga Utskott 
(N:o 1) i sitt Utlåtande (N:o 3) på anförda skäl afstyrkt dels första punkten i 
motionärens hemställan, dels ock andra punkten, för så vidt den åsyftar förplig
telse för skollärare att hos vederbörande skolråd inom viss tid anmäla sin af
flyttning från innehafvande tjenst för det fall, att han varder kallad att tillträda 
annan lärareplats;

men beträffande motionärens förslag i öfrigt, och 
då nu gällande lag vore bristfällig derutinnan, att ingen för närvarande 

hade skyldighet att inom viss tid hos skolråd göra anmälan om skollärares afgång 
från en under skolrådets myndighet lydande tjenst;
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då det för vinnande af motionens syfte och lösande af många vid skollä- 
raretjensters af- och tillträde förekommande svårigheter och obehag vore lämp
ligt om i våra folkskolestadgar infördes bestämmelser, som dels för det fall, att 
läraren förflyttades till annan syssla, ålade det skolråd, som för honom utfärdade 
förordnande, att om ett laga kraftvunnet val ofördröjligen göra anmälan till det 
skolråd, i hvars distrikt den antagne läraren skall från sin innehafvande befatt
ning afgå, dels åter för den händelse, att läraren utan sökt eller erhållen trans
port till annan lärarebefattning begär afsked från sin tjenst, förpligtar läraren att 
om sin afgång göra anmälan hos ordföranden i vederbörande skolråd »inom lika 
lång tid som den, hvilken måste förflyta emellan det, att val vunnit laga kraft, 
och tillträdestiden»; samt

då de svårigheter, som i hithörande fall stundom förekomma och hvilka af 
motionären påpekats, skulle på sådant sätt blifva väsentligen undanröjda utan allt
för stora rubbningar af gällande bestämmelser och med tillgodoseende af skol
distriktens och skollärares billiga och rättmätiga anspråk, har Andra Kammarens 
Utskott hemstält:

att Riksdagen i skrifvelse till Kongl. Maj:t må anhålla, att Kongl. Maj:t 
täcktes med afseende på af- och tillträdestider vid foTkskolelära/retjenster dels utfärda 
bestämmelser, som bereda skolrådet i den ort, hvarest folkskolelärare från innehafvande 
befattning skäll afgå, tillfälle att angående laga kraftvunnet val i den ort, der han 
skäll tjenst tillträda, ofördröjligen erhålla tillförlitlig kännedom, dels föreskrifva lämplig 
tid, inom hvilken folkskolelärare, som utan sökt och erhållen transport till annan skol
läraresyssla vill sin befattning lemna, skall om sin afgång hos vederbörande skolråd 
göra anmälan.

Sedan vid ärendets föredragning i Andra Kammaren motionären förklarat 
sig fullt tillfredsstäld med Utskottets omförmälda utlåtande och att han derföre 
inskränkte sig till att yrka bifall till Utskottets förslag, har samma förslag blifvit 
af Andra Kammaren godkändt.

På grund af hvad Andra Kammarens Tillfälliga Utskott, efter hvad ofvan 
namn dt är, anfört och i öfrigt förekommit, hemställer Utskottet,

att Första Kammaren måtte biträda det beslut, Andra 
Kammaren i ämnet fattat.

Stockholm den 13 April 1880.

På Utskottets vägnar:

W. Stråle.
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